
ZÁKLADY PRÁCE S FOTOGRAFIÍ VČETNĚ TERMINOLOGIE A ZÁSAD 

 
Obsah: 

·      Úvod – porovnání programů na zpracování fotografie a grafických editorů –doporučení vhodných 
programů pro využití při výuce digitální fotografie 

·      Organizace a archivace digitálních fotografií ve škole – workflow pro ukládání, sdílení a 
odevzdávání fotografií + efektivní využití metadat 

·      Základní úpravy fotografií, přehled a vysvětlení odborných pojmů v digitální fotografii (vznik a 
skladba barev – RGB, CMYK, HSL, jas, kontrast, histogram, expozice, EV, gamma, HDR a 
mapování tonality, anaglyfy) – použití Zoner Photo Studia pro individuální a hromadné úpravy 
snímků. 

 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:   3359  
Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  středa 12. 3. 2013 od 13:00 h do 18:00 h  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, učebna 201. 
Lektor:   Mgr. Eduard Pataki 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  960 Kč 
Cena pro ostatní:      1.170 Kč 
Poznámka:   Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 
Uzávěrka přihlášek:  5. března 2014 
 


